ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
Город Москва, двадцатое февраля тысячи четырнадцатого года
Мы, ---------------, 25 июля 1963 года рождения, гражданство РФ, пол женский, семейное положение: в браке, место рождения: ---------------------------., паспорт: -------, выдан 11 сентября 2008 года -------  ОУФМС России по гор. Москве в ЮВАО, код подразделения: 770-107,  зарегистрирована по адресу: г. Москва, -----, именуемая в дальнейшем «Продавец»,  с одной стороны,  и
----------, 22 сентября 1939 года рождения, гражданство РФ, пол мужской, место рождения: город Москва, семейное положение: в браке, паспорт: ---------, выдан 04 октября 2001 года Отделом внутренних ----- города Москвы, код подразделения: 772-068,
-----------, 20 октября 1943 года рождения, гражданство РФ, пол женский, место рождения: город Москва, семейное положение: в браке, паспорт: -----------------, выдан 04 октября 2001 года Отделом внутренних дел «Гагаринский» города Москвы, код подразделения: 772-068, зарегистрированы по адресу: гор. -------------------------------, именуемые в дальнейшем «Покупатели», с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Продавец продал, а Покупатели купили в соответствии с условиями настоящего договора в общую долевую собственность (по 1/2 доли каждый) следующее недвижимое имущество:

- земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для дачного строительства, общей площадью 51 кв.м., находящийся по адресу: город Москва, -----------------------------------------------);

- жилой блок в блокированном жилом доме, назначение: жилое, 2-этажный, общей площадью 84,1 кв.м., инв. № 097:032-21146/5, лит. А,а, находящийся по адресу: город Москва, -----------------------------------------------).

2. Земельный участок принадлежит Продавцу по праву собственности на основании Договора купли-продажи земельного участка и жилого блока от 06 июля 2012 года, зарегистрированного 07 сентября 2012 года за № ------------------------------------, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права 77----------------------------, выданным 07 сентября 2012 года Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 07 сентября 2012 года сделана запись регистрации № ---------------------------------- (кадастровый номер: 50:-----------------------------------------).

Жилой блок в блокированном жилом доме принадлежит Продавцу по праву собственности на основании Договора купли-продажи земельного участка и жилого блока от 06 июля 2012 года, зарегистрированного 07 сентября 2012 года за № --------------------------------------, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права --------------------------------------, выданным 07 сентября 2012 года Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 07 сентября 2012 года сделана запись регистрации № --------------------------------- (условный номер: 50-----------------------------------------).

3. Указанный земельный участок и жилой блок в блокированном жилом доме продаются по согласованной сторонами цене 5 700 000 (пять миллионов семьсот тысяч) рублей 00 копеек. (расписать/) Участок    5000000 руб. , дом 700000 руб.

  4. Покупатели обязуются уплатить Продавцу вышеуказанную сумму после регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве, в этот же день. Стороны пришли к соглашению, что у Продавца право залога не возникает.

5. Покупатели удовлетворены качественным состоянием земельного участка и жилого блока в блокированном жилом доме.

6. В соответствии со ст. 556 ГК РФ при передаче земельного участка и жилого блока в блокированном жилом доме составляется передаточный акт, подписываемый сторонами договора, после государственной регистрации перехода права собственности. Земельный участок и жилой блок в блокированном жилом доме должны быть переданы в состоянии, установленном на день подписания настоящего Договора, не обремененные задолженностями по коммунальным платежам, оплате за электроэнергию, платежам за иные услуги. До подписания передаточного акта риск случайной гибели имущества несет Продавец.

7. Покупатели приобретают право общей долевой собственности на земельный участок и жилой блок в блокированном жилом доме после государственной регистрации перехода права собственности.

8. Покупатели принимают на себя  обязанности по уплате налогов на недвижимость.

9. Содержание ст.ст. 131 (государственная регистрация недвижимости), 160 (письменная форма сделки), 161 (сделки, совершенные в простой письменной форме), 167 (общие положения о последствиях недействительности сделки), 209 (права собственника по владению, пользованию и распоряжению своим имуществом), 210 (бремя содержания имущества), 211 (риск случайной гибели имущества), 218 (основания приобретения права собственности), 223 (момент возникновения права собственности), 317 (валюта денежных обязательств), 401 (основания ответственности за нарушение обязательств), 421 (свобода договора), 433 (момент заключения договора), 434 (форма договора), 450 (основания изменения и расторжения договора), 451 (изменение и расторжение договора в связи с существенным изменением обстоятельств), 452 (порядок изменения и расторжения договора), 454 (общее определение договора купли-продажи и сфера его применения), 460 (передача товара свободным от прав третьих лиц), 461 (ответственность продавца в случае изъятия товара у покупателя третьими лицами), 462 (обязанности покупателя и продавца в случае предъявления иска об изъятии товара), 463 (последствия неисполнения обязанности передать товар), 475 (последствия передачи товара ненадлежащего качества), 476 (ответственность продавца за недостатки товара, возникшие до передачи покупателю), 549 (договор продажи недвижимости), 550 (форма договора продажи недвижимости), 551 (государственная регистрация перехода права собственности на недвижимость), 555 (цена как обязательное условие в договоре продажи недвижимости), 556 (порядок передачи недвижимости), 557 (последствия передачи недвижимости ненадлежащего качества) ГК РФ, ст.ст. 34 (совместная собственность супругов), 35 (владение, пользование и распоряжение общим имуществом супругов), 36 (собственность каждого из супругов), 37 (признание имущества каждого из супругов их совместной собственностью) СК РФ сторонам известно.

Согласие супруга Продавца на продажу земельного участка и жилого блока в блокированном жилом доме имеется. Покупатели заявляют, что в настоящее время являются супругами и состоят в зарегистрированном браке.

  10. Продавец обязуется передать земельный участок и жилой блок в блокированном жилом доме, освобожденные от личного имущества, по передаточному акту в течение 14 (четырнадцати) дней с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве. Продавец гарантирует, что в настоящее время в жилом блоке в блокированном жилом доме никто не состоит на постоянном и временном регистрационном учете.
  11. Стороны, руководствуясь ст.ст. 421 (свобода договора), 461 (ответственность продавца в случае изъятия товара у покупателя) ГК РФ, пришли к соглашению, что в случае признания судом настоящего договора недействительным или расторжения его по обстоятельствам, возникшим по вине Продавца, в том числе вследствие нарушения прав третьих лиц, которые суд сочтет подлежащими удовлетворению, и изъятия земельного участка и жилого блока в блокированном жилом доме у Покупателей, Продавец обязуется приобрести в собственность Покупателей  равноценные земельный участок и жилой блок в блокированном жилом доме в том же районе за свой счет или предоставить Покупателям денежные средства для самостоятельного приобретения земельного участка и жилого блока в блокированном жилом доме, исходя из стоимости аналогичного, действующей на рынке недвижимости на момент изъятия земельного участка и жилого блока в блокированном жилом доме у Покупателей, а также возместить все убытки и расходы, связанные с приобретением настоящих земельного участка и жилого блока в блокированном жилом доме. При этом земельный участок и жилой блок в блокированном жилом доме не могут быть изъяты у Покупателей до полного возмещения убытков.

12. До подписания настоящего договора указанный земельный участок и жилой блок в блокированном жилом доме никому не проданы, не подарены, не заложены, в споре и под арестом (запрещением) не состоят.

13. Стороны договора подтверждают, что не лишены дееспособности, не состоят под опекой и попечительством, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данный договор на крайне невыгодных для себя условиях.
   15. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или предложения, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до подписания настоящего договора.

16. Переход права собственности подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве.

17. Настоящий договор составлен в четырех экземплярах, из которых один находится у Продавца, два - у Покупателей, один - в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве.
Подписи сторон:
Продавец:
______________________________________________________________________________________________
______

Покупатели:
______________________________________________________________________________________________
______

______________________________________________________________________________________________
______

2
1